SỞ  VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

TỈNH NINH THUẬN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TRUNG TÂM VĂN HÓA TỈNH

Số: 321/TB-TTVH  Ninh Thuận, ngày 21 tháng 9  năm 2022

THÔNG BÁO

Xét tuyển viên chức năm 2022 của Trung tâm Văn hóa tỉnh Ninh Thuận

Căn cứ Quyết định số  185/QĐ-SVHTTDL ngày 14/9/2022 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Kế hoạch xét tuyển viên chức năm 2022 của

Trung tâm Văn hóa tỉnh;

Thực hiện Kế hoạch số 309/KH-TTVH  ngày 08/9/2022 của Trung tâm Văn

hóa tỉnh Ninh Thuận về việc xét tuyển viên chức năm 2022;

Trung tâm Văn hóa tỉnh Ninh Thuận thông báo tuyển dụng viên chức năm

2022 như sau:

I. Nhu cầu, số lượng cần tuyển dụng: 09 viên chức, cụ thể:

1. Một (01) vị trí Kỹ thuât dựng phim hạng III, dự kiến bố trí Phòng Phát

hành phim, Triển lãm và Sự kiện.

2. Hai (02) vị trí Kỹ thuât dựng phim hạng IV, dự kiến bố trí Phòng Phát

hành phim, Triển lãm và Sự kiện.

3. Ba (03) vị trí Tuyên truyền viên Chính, dự kiến 01 bố trí Phòng Phát

hành phim, Triển lãm và Sự kiện và 02 bố trí Đội Tuyên truyền và Chiếu phim

lưu động.

4. Hai (02) vị trí Kỹ thuât viên (chiếu phim), dự kiến bố trí Đội Tuyên

truyền và Chiếu phim lưu động.

5. Một (01) vị trí Phương pháp viên văn hóa hạng III, dự kiến bố trí

Phòng Nghệ thuật quần chúng.

6. Một (01) vị trí Văn thư viên, dự kiến bố trí Phòng Hành chính - Tổng hợp.

II. Tiêu chuẩn, điều kiện tuyển dụng viên chức

1. Tiêu chuẩn về trình độ chuyên môn, nghiệp vụ:

a) Vị trí Kỹ thuât dựng phim hạng III: Có bằng đại học trở lên  chuyên

ngành kỹ thuât sản xuất chương trình truyền hình, công nghệ truyền hình, công

nghệ truyền thông, truyền thông đa phương tiện. Trường hợp tốt nghiệp đại

học ngành khác thì phải có chứng chi bồi dưỡng nghiệp vu dựng phim hoặc có

bằng tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng chuyên ngành dựng phim, kỹ thuât sản

xuất chương trình truyền hình, công nghệ truyền hình, công nghệ kỹ thuât điện

tử, truyền thông.

b) Vị trí Kỹ thuât dựng phim hạng IV: Có bằng tốt nghiệp trung cấp trở lên

chuyên ngành kỹ thuât sản xuất chương trình truyền hình, công nghệ truyền hình,

công nghệ kỹ thuât điện tử, truyền thông, nhiếp ảnh. Trường hợp tốt nghiệp đại

học ngành khác thì phải có chứng chi bồi dưỡng nghiệp vu dựng phim.

 c) Vị trí Tuyên truyền viên Chính:

2

- 01 vị trí Tuyên truyền viên Chính: Có bằng đại học trở lên phù hợp với

lĩnh vực văn hóa cơ sở; có một trong các kỹ năng: thuyết minh, thuyết trình,

hội họa, thiết kế, thi công cổ động trực quan.

- 02 vị trí Tuyên truyền viên Chính: Có bằng đại học trở lên phù hợp với

lĩnh vực văn hóa cơ sở; có một trong các kỹ năng thuyết minh, thuyết trình,

biểu diễn văn nghệ.

d) Vị trí Kỹ thuât viên (chiếu phim): Tốt nghiệp trung cấp trở lên với

ngành hoặc chuyên ngành kỹ thuât điện, điện tử.

đ) Vị trí Phương pháp viên văn hóa hạng III: Có bằng đại học trở lên phù

hợp với lĩnh vực văn hóa cơ sở.

e) Vị trí Văn thư viên: Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên với ngành hoặc

chuyên ngành văn thư - lưu trữ, lưu trữ học, lưu trữ học và quản trị văn phòng.

Trường hợp có bằng tốt nghiệp đại học chuyên ngành khác phải có chứng chi

bồi dưỡng nghiệp vu văn thư do cơ sở đào tạo có thẩm quyền cấp hoặc có bằng

tốt nghiệp cao đẳng, trung cấp ngành hoặc chuyên ngành văn thư hành chính,

văn thư - lưu trữ, lưu trữ.

2. Tiêu chuẩn về trình độ ngoại ngữ, tin học:

Có kỹ năng sử dung công nghệ thông tin cơ bản và sử dung được ngoại

ngữ theo yêu cầu vị trí việc làm đối với các vị trí xét tuyển Kỹ thuât dựng

phim hạng III, Tuyên truyền viên Chính, Phương pháp viên văn hóa hạng III,

Văn thư viên.

3. Điều kiện đăng ký dự tuyển

a) Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam.

b) Từ đủ 18 tuổi trở lên.

c) Có phiếu đăng ký dự tuyển.

d) Có lý lịch rõ ràng.

đ) Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo theo tiêu chuẩn nêu trên.

e) Đủ sức khoẻ để thực hiện nhiệm vụ.

g) Không thuộc đối tượng mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự; đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành

bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dung biện pháp xử lý

hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ sở giáo dục bắt

buộc, đưa vào trường giáo dưỡng.

III. Hồ sơ đăng ký dự tuyển viên chức

          1. Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức: theo Nghị định số 115/2020/NĐ-CP

ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ (kèm theo Thông báo xét tuyển viên chức).

           2. Bản sơ yếu lý lịch tự thuật, có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong

thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.

          3. Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị trí

dự tuyển, được cơ quan có thẩm quyền chứng thực. Trường hợp có văn bằng do cơ

sở đào tạo nước ngoài cấp phải được công chứng dịch thuật sang tiếng việt.

3

           4. Giấy chứng nhận sức khỏe còn giá trị sử dụng do cơ quan y tế đủ điều

kiện được khám sức khỏe chứng nhận theo quy định tại Thông tư số 13/2007/TT-

BYT ngày 21/11/2007 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn khám sức khỏe.

           5. Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng viên chức (nếu

có) được cơ quan, tổ chức có thẩm quyền chứng thực.

 6.  Hai ảnh cỡ 4cm x 6cm (ghi họ và tên, ngày tháng, năm sinh phía sau

ảnh);  02 phong bì có dán tem, ghi rõ họ tên, địa chỉ người nhận.

          * Ghi chú:

          a) Người đăng ký dự tuyển phải cam kết trong phiếu dự tuyển về điều kiện,

tiêu chuẩn theo quy định hiện hành đã được thông báo công khai và chịu trách

nhiệm trước pháp luật về các bản phôtô nộp trong hồ sơ đăng ký dự tuyển.

          b) Người trúng tuyển phải xuất trình bản gốc để kiểm tra đối chiếu trước khi

quyết định tuyển dụng.

c) Không trả lại hồ sơ cho thí sinh dự tuyển.

d) Hồ sơ của thí sinh nếu khai về lý không trung thực thì bị huỷ bỏ kết quả

tuyển dụng.

IV. Kinh phí dự tuyển

Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 92/2021/TT/BTC ngày

28/10/2021của Bộ Tài chính Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử

dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức. Mức

thu phí tuyển dụng 500.000đ/thí sinh (Năm trăm nghìn đồng)

V. Thời gian phát hành và tiếp nhận hồ sơ

1. Ba mươi (30) ngày kể từ ngày thông báo xét tuyển trên Đài Phát thanh

Truyền hình tỉnh và niêm yết tại trụ sở Trung tâm Văn hóa tỉnh Ninh Thuận.

2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Phòng Hành chính – Tổng hợp. Địa chỉ: Số 02 đường

Trần Ca, phường Đài Sơn, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận.

Số điện thoại: 0259.3837808.

VI. THỜI GIAN THỰC HIỆN

          1. Từ ngày 22/9/2022 thông báo xét tuyển trên Đài Phát thanh truyền hình

tỉnh; đồng thời niêm yết tại trụ sở Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật.

2. Nhận hồ sơ và lệ phí xét tuyển ngay sau khi Trung tâm Văn hóa tỉnh ra

thông báo cho đến hết ngày 21/10/2022.

Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Phòng Hành chính – Tổng hợp, số 02 đường Trần

Ca; Tp. Phan Rang – Tháp Chàm, Ninh Thuận.

3. Đúng 17 giờ 00 phút ngày 21/10/2022: Chốt hồ sơ đăng ký tuyển dụng

(gồm: biên bản chốt, danh sách nộp hồ sơ).

4. Ngày 25/10/2022 - 28/10/2022: Thành lập Hội đồng xét tuyển, Ban kiểm

tra phiếu đăng ký dự tuyển vòng 1, Ban kiểm tra sát hạch vòng 2.

5. Từ ngày 31/10/2022 - 04/11/2022: Hội đồng tổ chức thực hiện quy trình

xét tuyển vòng 1 và thông báo triệu tập thí sinh đủ điều kiện tham dự vòng 2 theo

quy định.

4

6. Từ ngày 14/11/2022 - 21/11/2022: Tổ chức xét tuyển vòng 2

7. Từ ngày 22/11/2022 - 25/11/2022: Thông báo kết quả xét tuyển vòng 2.

8. Từ ngày 21/11/2022 - 20/12/2022: Tổng hợp danh sách hồ sơ trúng

tuyển, làm công văn xác minh các loại văn bằng, chứng chỉ của thí sinh trúng

tuyển. Báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thẩm định và ra quyết định công

nhận kết quả trúng tuyển; quyết định tuyển dụng và hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng.

 Trên đây là Thông báo xét tuyển viên chức năm 2022 của Trung tâm Văn

hóa tỉnh Ninh Thuận./.

Nơi nhận:
- Sở VHTTDL (b/cáo);

- Đài PT-TH tỉnh ;

- Website Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, HC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Xuân Hương